

## Lahden Runoviikolla uusia ulottuvuuksia

Lahden Runomaratonin järjestämällä Runoviikolla 12. – 16.8. sanataide laajenee moneen suuntaan. Kymmenettä kertaa järjestettävän Runoviikon teema on Runouden ulottuvuuksia.

Tapahtumat levittäytyvät ympäri kaupunkia ja suurin osa tapahtumista on maksuttomia. Tarjolla on kiinnostavia runoilijavieraita, musiikkia, runoklubeja, näyttelyitä, työpajoja sekä ohjelmaa lapsille. Jokaiselle päivälle on valittu oma runoilija tai kirjailija, jonka tuotantoon tutustutaan päivän aikana. Päivän kirjailijat ovat **Janette Hannukainen, Jorma Martikainen, Riikka Palander, Tommi Parkko** ja **Mila Teräs**.

Monitaiteellisen ryhmän **Sanakuva Kollektiivin** järjestämä *Merkkillinen* –visuaalisen runouden näyttely Galleria Aila Seppälässä tarjoaa paikan usealle Runoviikon tapahtumalle. Näyttely on avoinna koko Runoviikon ajan. Näyttely esittelee visuaalisen runouden eri muotoja ja sen ilmiötä.

Vuoden 2015 Runoviikolta löytyy entistä enemmän yleisöä osallistavaa ohjelmaa. Työpajoja on tarjolla runsaasti: Sanakaikua ja taiteen kohinaa -työpaja yhdistää kuvataiteita ja kirjoittamista, Runopilateksessa etsitään kehon ja mielen yhteyttä, Shake it off –työpajassa haetaan spontaania liikettä ja ääntä. Ahtialan asemalla järjestettävä Lorumaraton pitää sisällään monenlaista toimintaa lapsille ja vähän isommillekin. Tapahtumaan voi saapua höyryjuna **Pikku-Jumbolla**, joka pysähtyy asemalla kaksi kertaa päivän aikana.

Runous ja musiikki kohtaavat ravintola Metron klubi-illoissa. Ensimmäistä kertaa Lahdessa vieraillee Tuli&Savu-klubi. Klubi-illan vieraina ovat runoilijat Tommi Parkko, **Sirpa Kyyrönen, Tuula Sipilä**, Sanakuva Kollektiivi, afrikkalaista musiikkia ja runoutta yhdistävä **Moyo** sekä etno-folkkia soittava **Fairtrad.-yhtye**. Esitysten välissä levyjä pyörittää **DJ Kalevi Ensio**. Runous&Lumos –klubilla kuullaan **Lumos-kvartetin** musiikkia sekä **Anne Hännisen, Mari Laaksosen, Riikka Palanderin** ja **Lauri Rikalan** runoutta. Ravintola Tirran SANA-klubilla kuullaan lauluja, runoja ja improvisaatiota legendaariselta duo **Grundström & Grundströmiltä**, jonka jälkeen lava on vapaa kaikelle sanataiteelle.

Runoviikon klassikot Runopiknik Pikku-Veskulla ja Runokirkko Ristinkirkossa päättävät kaupunkifestivaalin. Tapahtuman yhteistyötahoja ovat muun muassa Päijät-Hämeen Lausujat, Salpausselän kirjailijat, runoyhdistys Nihil Interit ja Keski-Suomen kirjailijat. Runoviikon koko ohjelma löytyy osoitteesta [www.runomaraton.com](http://www.runomaraton.com).

Lisätietoja:  
Sanna Virta  
pääsihteeri  
Lahden Runomaraton ry  
p. 050 411 6869  
paasihteeri@runomaraton.com